Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   17.07.2013                                                                                             № 164
	О внесении изменений в отдельные Постановления Администрации Первомайского района

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2008 г. № 870 «Об установлении сокращенной продолжительности рабочего времени, ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска, повышенной оплаты труда работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда» (в ред. Постановления Правительства РФ от 28.06.2012 г. № 656),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации первомайского района от 21.03.2011г. № 40 «Об утверждении Положения «О порядке оплаты и стимулирования труда руководителя, его заместителя и главного бухгалтера муниципального учреждения «Отдела культуры Администрации Первомайского района» следующие изменения:
в Положении о порядке оплаты и стимулирования труда руководителя, его заместителя и главного бухгалтера муниципального учреждения «Отдела культуры Администрации Первомайского района», утвержденном указанным Постановлением:

   пункт 3.1 изложить в следующей редакции
   «С учетом условий труда руководителю, его заместителю и главному бухгалтеру муниципального учреждения «Отдела культуры Администрации Первомайского района» в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, устанавливаются следующие компенсационные выплаты:

   1) выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и/или опасными и иными особыми условиями труда;

   2) повышенная оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни;

   3) выплаты за работу в Учреждениях, расположенных в сельской местности;

   4) выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями»

Если в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, выплата руководителю, его заместителю и главному бухгалтеру муниципального учреждения «Отдела культуры Администрации Первомайского района», занятым на тяжелых работах, работах с вредными и/или опасными и иными особыми условиями труда, не должна быть установлена в ином размере, то предусматривать размер указанной выплаты 5 % оклада (должностного оклада) руководителя, его заместителя и главного бухгалтера муниципального учреждения «Отдела культуры Администрации Первомайского района» в зависимости от класса условий труда по результатам аттестации рабочих мест».
2. Внести в Постановление Администрации Первомайского района от 01.09.2010 г. № 155 «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда руководителей муниципальных учреждений культуры, заместителей, директоров и заведующих филиалами».
в Положении о системе оплаты труда руководителей муниципальных учреждений культуры, заместителей, директоров и заведующих филиалами, утвержденном указанным Постановлением:

   пункт 6 абзац первый изложить в следующей редакции:

   «С учетом условий труда руководителю Учреждения, его заместителям, директорам и заведующим филиалами в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, устанавливаются следующие компенсационные выплаты:

     1) выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и/или опасными и иными особыми условиями труда;
     2) доплата за расширение зон обслуживания;

     3) доплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором;

     4) доплата за работу в ночное время;

     5) повышенная оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни;

     6) повышенная оплата сверхурочной работы;

     7) выплаты за работу в Учреждениях, расположенных в сельской местности;

     8) выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями»

   пункт 6 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

   «Если в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, выплата руководителю Учреждения, его заместителям, директорам и заведующим филиалами, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и /или опасными и иными особыми условиями труда, не должна быть установлена в ином размере, то предусматривать размер указанной выплаты 5 % оклада (должностного оклада) руководителя Учреждения, его заместителя, директора и заведующих филиалов в зависимости от класса условий труда по результатам аттестации рабочих мест».
3. Внести в Постановление Администрации Первомайского района от 31.05.2010 г. № 104 «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Первомайского района»

в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Первомайского района, утвержденном указанным Постановлением:

   пункт 3.1 абзац первый дополнить следующей выплатой:

   «- выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда».
   пункт 3.1 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

   «Если в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и /или опасными и иными особыми условиями труда, не должна быть установлена в ином размере, то предусматривать размер указанной выплаты 5 % оклада (должностного оклада) работника в зависимости от класса условий труда по результатам аттестации рабочих мест».
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по  социальной политике Н.И. Пальцеву.
 Глава Администрации
Первомайского района                                                               М.Ф. Приставка
Т.Н. Толстых
21603